Por lo anterior, la empresa ROYAL TOUR PLUS no cumple con lo establecido en los pliegos de 
la Invitación Pública 10, para continuar con la evaluación, la cual se continúa con la empresa 
VIACOLTUR SAS. 

Al revisar la propuesta económica presentada por la empresa VIACOLTUR SAS se observa que 
la misma se encuentra por valor de  SESENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS TREINTA 
MIL PESOS($ 66.330.000.oo), valor que excede el presupuesto oficial, y el cual es de  SESENTA 
Y UN MILLONES SEISCIENTOS MIL PESOS ($ 61.600.000.oo). 

RECOMENDACIÓN. Teniendo en cuenta que no es posible efectuar la selección objetiva del 
contratista, en el sentido que no es posible la comparación de las ofertas, por lo expuesto en los 
puntos anteriores, se recomienda al ordenador del gasto declarar desierta la presente invitación